令和６年度第８回研究倫理委員会議事録

日 時：令和７年２月１９日（水）１６：３０～１７：１５

場 所：３号館２階カンファレンスルーム

出席者：筒井（委員長）、杉浦、越智、冨山、大野、日下部、小野木、山本

欠席者：北野、窪（委任あり）

 議事に先立ち、事前配付された前回議事録が確認された。

議 事

１．研究倫理審査の概要について（資料１）

委員長から、資料１に基づき説明があり、審議の結果、一部修正のうえ承認され、

後日確認することとなった。

２．令和６年度重点課題と取組み方針報告について（資料２）

委員長から、資料２に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

３．卒業研究一覧表提出後の対応について

委員長から、卒業研究一覧表提出後の手順について、委員長による一覧表確認後、

疑義が生じた際に臨時迅速審査委員会を開催し、その審議内容を研究倫理委員会に報

告するとしたい旨提案があり、審議の結果、承認された。

報告事項

１．通常審査および迅速審査の件数について

 通常審査２件の研究実施が承認された旨報告があった。

２．その他

（１）議事録の掲載について

 委員長から、前回委員会の議事録を大学ウェブサイトおよび厚生労働省倫理審査委

員会報告システムに掲載した旨報告があった。

 次回開催は令和７年３月１９日（水）１１：００～。